SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF
SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817
sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 035/2023

 Brasília-DF, 28 de julho de 2023.

Bom dia, Revendedor (a),

Conforme nossa convenção coletiva, temos obrigação de contratar seguro de vida

para nossos colaboradores. Nesse sentido, fizemos parceria com duas empresas

seguradoras com preços por vida segurada no valor de R$ 6,00 e R$ 4,91 mensal

respectivamente. A decisão da escolha da empresa ficará por conta do revendedor,

porém, avalizamos as duas.

Segue abaixo informações e contato de cada empresa seguradora.

Unir para fortalecer, inovar para avançar.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br